

سرمقاله

هرگونه تلاش جدی در جهت تجلیل از مقام استادان و انتشار ویژگی‌های اخلاقی و تجربیات گرانقدر آنان، توجه دانشجویان را به حفظ شأن مقام اساتید جلب خواهد کرد

دانشگاه که خانه اصلی آنان است بهره‌مند شده و خدمات مناسبی در زمینه‌های پژوهشی و آموزش، ارائه نمایند. استاد یلدا، الگو و چراغ فروزنده عالم پزشکی هستند و بیش از نیم قرن است که فعالیت علمی خود را با استواری و در یک مسیر مستقیم ادامه می‌دهند. دانش محوری، شاگرد پروری و دانشوری دکتر یلدا می‌تواند سالیانی الگوی این دانشگاه و دانشگاه‌های دیگر کشور باشد. ایشان برای هر دانشجوی علاقمندی، پیامی آموزشی و تربیتی ویژه‌ای دارد به طوری که دانشجویان حول این مشعل علم و چراغ هدایتگر، علاوه بر دانش، توجه به بیمار، رفتار انسانی، رفتار مناسب با همکار، احترام به یکدیگر و انسانیت را عملاً تجربه می‌کنند و دانشگاه علوم پزشکی تهران افتخار می‌کند که به احترام به شخصیت وارسته و بی‌بدیل این استاد عزیز، کرسی ریاست گروه عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران را به نام کرسی استاد علیرضا یلدا نامگذاری کرده است. به هر حال اصل بزرگداشت و تجلیل از اساتید عزیز به هر شکل و روش کار بسیار ارزشمندی است که در تاریخ پزشکی توسعه پیدا کرده است و ایجاد احساس آرامش و احترام به اساتید رکن بسیار مهمی در جهت پیشرفت دانشگاه است و به همین منظور است که کنگره بین‌المللی پزشکی تازه‌ترین دستاوردهای پژوهش در دانش پزشکی به میزبانی دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان دانشگاه علوم پزشکی تهران و بنیاد علمی دکتر علیرضا یلدا، به منظور بزرگداشت مقام استاد پیشکسوت دانشگاه دکتر یلدا برگزار می‌شود. به امید این که این مراسم بتواند معرف تلاش‌های این عزیزان بوده و زمینه ساز تحقیقات جدیدتر در حیطه‌های علوم پزشکی باشد. انشاء..

سردبیر

اساتید اصلی‌ترین سرمایه‌های دانشگاه محسوب می‌شوند و دانشگاه با وجود آنان است که هویت آموزشی و پژوهشی خود را به دست آورده و ارتقاء می‌یابد و از این جهت است که دانشگاه علوم پزشکی تهران استفاده هر چه بیشتر از مقام علمی، اخلاقی و تجربیات این سرمایه‌های ارزشمند را از توفیقات خود بر شمرده و از آنها به عنوان سرمایه ملی یاد می‌کند. این سرمایه‌های ارزشمند همیشه می‌توانند منشأ اثرات علمی و تحقیقی برجسته باشند و لازم است زمینه نورافشانی و راهنمایی علمی توسط دانشگاه فراهم شود. از آنجا که اساتید مسئولیت تربیت دانشجو را دارند، با حرکات و رفتار و تجربیات خود می‌توانند در دانشجویان تأثیرگذار باشند، هرگونه تلاش جدی در جهت تجلیل از مقام استاد و انتشار ویژگی‌های اخلاقی و تجربیات گرانقدر آنان، توجه دانشجویان را به حفظ شأن مقام اساتید جلب خواهد کرد. طبق برنامه ریزی‌های به عمل آمده در دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان دانشگاه، این دفتر درصدد برقراری ارتباط مستمر با دانش‌آموختگان دانشگاه خواهد بود و برگزاری کنگره‌های علمی فرصت مناسبی خواهد بود برای اینکه بتوان با بزرگداشت مقام اساتید پیشکسوت امکان بهره‌مندی دوباره از وجود ایشان را در دانشگاه محقق نمایم. نامگذاری یک بنیاد علمی به نام یکی از اساتید پرافتخار و ماندگار دانشگاه روشی دیگر برای توجه به شأن والا و مقام شامخ استادان پیشکسوت است که این مهم توسط گروهی از پزشکان و محققین ایرانی مقیم خارج اتفاق افتاده و همین نامگذاری موجب گردیده است تا ارتباط آنان با دانشگاه علوم پزشکی تهران بیشتر شده و زمینه همکاری‌های علمی و آموزشی بیشتر را فراهم نماید. این دو پایگاه یعنی دفتر ارتباط با دانش‌آموختگان و بنیادهای علمی با هدف بهره‌گیری مناسب و هر چه بیشتر از فرزندان دانشمندی که به افتخار بازنشستگی نائل شده‌اند میتوانند از وجود و تجربه‌های آنها برای دانشگاه و فرزندان‌شان که اکنون به صورت هیأت علمی و دانشجویان خدمتگزار دانشگاه می‌باشند، بهره‌برند و اساتید نیز خواهند توانست از امکانات